

Secretaría de Gobierno de Salud



Ministerio de Salud y Desarrollo Social
Presidencia de la Nación

SECRETARÍA DE GOBIERNO DE SALUD DEL MINISTERIO DE SALUD Y DESARROLLO
SOCIAL DE LA NACIÓN

PROGRAMA DE DESARROLLO DE SEGUROS PUBLICOS PROVINCIALES DE SALUD –
PHIP 8516- SUMAR

Nota Nro. 2374 / 18

Buenos Aires, de 21 de Noviembre de 2018

Sres.:

PRESENTE

Referencia: Licitación Pública Nacional
LPN No: AR-MSAL-59519-GO-RFB
"Adquisición PC DE ESCRITORIO"
CIRCULAR ACLARATORIA N^{RO}. 1.-

De conformidad con lo dispuesto en el Punto 2.1.1 del Apartado B del Pliego de Bases y Condiciones, el Comprador comunica la siguiente Circulara Aclaratoria Nro. 1, que da respuesta a las consultas realizadas por potenciales oferentes:

Consulta Nro. 1: ¿requieren para el video los 3 puertos, VGA, HDMI y Display Port? La pregunta se relaciona además con que el monitor requerido no tiene interfaz del tipo DisplayPort.

Respuesta Nro. 1: Si, se ratifica la solicitud del pliego de como mínimo los 3 (tres) puertos de salida de Video, VGA, HDMI y DISPLAY PORT.

Consulta Nro. 2: ¿Requieren ambas interfaces analógica (DB15) y digital (HDMI)? o solo una u otra interfaz.

Respuesta Nro. 2: Si, se ratifica la solicitud del pliego de ambas interfaces analógica (DB15) y digital (HDMI).

Sin otro particular saludamos a ustedes muy atentamente.

Dra. SILVIA BEATRIZ PEREZ